Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Бардымская гимназия им. Г. Тукая»

ПРИКАЗ

26.03.2025                                                                                                          № 125

Об организации и проведении

ВПР в 2025 году

На основании приказа Управления образования Администрации

Бардымского муниципального округа от 18.03.2025г. №157 «Об организации

и проведении ВПР в 2025 году» и в соответствии с Порядком проведения

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях на

территории Пермского края в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в сроки,

установленные в приложении к настоящему приказу.

2. Назначить школьным координатором заместителя директора по УВР

Барсаеву Э.И.

3. Назначить техническими специалистами проведения ВПР по

образовательной организации учителя информатики Адутову А.Х. и

системного администратора Амирова А.Р.

3. Школьному координатору:

3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения МАОУ «Бардымская гимназия им.Г.Тукая» в списки участников

ВПР, в том числе авторизоваться в федеральной информационной системе

оценки качества образования (ГИС ФИС ОКО), получить логины и пароли

доступа в личный кабинет школы, заполнить формы-анкеты для участия в

ВПР, получить инструктивные материалы.

3.2. До проведения ВПР скачать в личном кабинете ГИС ФИС ОКО

протокол соответствия, список кодов участников ВПР, электронные формы

сбора результатов.

3.3. За два дня до даты проведения скачать архивы с материалами ВПР в

личном кабинете ГИС ФИС ОКО.

3.4. С помощью технического специалиста Амирова А.Р. за один день до

даты проведения ВПР размножить комплекты проверочных работ.

3.5. Раздать комплекты проверочных работ организаторам в аудитории

вместе с кодами участников и протоколами соответствия, передать критерии

оценивания работ предметным комиссиям по проверке.

3.6. Организовать проверку предметными комиссиями ответов

участников с помощью критериев оценивания работ в течение не более двух

рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету.

3.7. С помощью технического специалиста Адутовой А.Х. заполнить по

итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО.

3.8. Принять меры по недопущению разглашения информации,

содержащейся в материалах ВПР (исключить изъятие, полное или частичное,

копирование, воспроизведение информации, содержащейся в материалах), до

проведения ВПР.

7. Организаторам в аудитории, назначенными за один день до

проведения ВПР:

 получить от школьного координатора материалы для проведения

ВПР, коды участников и протоколы соответствия в день проведения работы;

 раздать комплекты проверочных работ участникам и организовать

выполнение участниками работы;

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы;

 заполнить протокол соответствия;

 собрать работы участников по окончании проверочной работы и

передать их вместе с протоколом соответствия школьному координатору.

8. Организовать проверку ВПР школьными предметными комиссиями.

9. Назначить председателями школьных предметных комиссий по

проверке ВПР следующих учителей:

 по предметам начальных классов: Мавликаева Л.М.

 по русскому языку и литературе: Аптукова Ю.Р.;

 по математике и информатике: Тайсина Я.Г.;

 по истории и обществознанию: Махмудова Ф.Ф.;

 по биологии, химии и физике: Кучукбаева Р.М.;

 по английскому языку: Абраков С.Д.;

10. Назначить экспертами предметных комиссий по проверке ВПР

следующих учителей:

 по предметам начальных классов: Латыпова Г.Р., Абракова Р.Д.,

Мавлютова Г.С.

 по русскому языку и литературе: Максеева Н.М., Киндяшева А.А.,

Межевая Д.А., Аксаитова Н.Г., Максутова Л.Г.;

 по математике и информатике: Акбашева А.Р., Дускаева С.Р.,

Зимасова М.В., Батыркаева А.Г., Адутова А.Х.;

 по истории, обществознанию и географии: Ахматнуров Э.В.,

Акманаева А.Х., Курлищук Х.М., Мунасипова Д.Н.;

 по биологии, химии и физике: Барсаева Э.И., Балтаева А.И.,

Акманаев Р.Д.;

 по английскому языку: Игенбаева И.Р., Биктимирова А.Ф.,

Имайкина Л.М., Габдукаева А.Р.

11. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного

координатора.

12. Председателям школьных предметных комиссий по

соответствующему учебному предмету по окончании проверки заполнить

формы сбора, указав в форме код участника ВПР, номер варианта работы,

баллы и оценку за задания.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                                                                                            Э.И.Барсаева

Приложение к приказу

от 26.03.2025 № 125

ДАТА 4А 4Б 4В 4Г 5А 5Б 5В 6А 6Б 6В 6Г 7А 7Б 7В 7Г 8А 8Б 8В 8Г 10А 10Б

11.04.2025

12.04.2025

14.04.2025

15.04.2025

16.04.2025

17.04.2025

18.04.2025

19.04.2025

21.04.2025

22.04.2025

23.04.2025

24.04.2025

25.04.2025

26.04.2025

28.04.2025

29.04.2025

30.04.2025

05.05.2025

06.05.2025

07.05.2025

12.05.2025

13.05.2025

14.05.2025

15.05.2025

16.05.2025

один предмет из группы №1 или группы №2 распределяется для каждого класса параллели на основе случайного выбора

ВПР по предметам №1

ВПР по предметам группы №2

График ВПР, 2024-2025 учебный год

ВПР по математике

ВПР по русскому языку

ВПР по предметам гр.№1

ВПР по предметам №2

ВПР по предметам группы №2

Группа предметов №1: «История», «Обществознание», «Литература», «Английский язык»; Группа предметов №2: «География», «Биология», «Физика» (базовая), «Информатика»

Группа предметов №1: «История», «Обществознание», «Литература», «Английский язык»; Группа предметов №2: «География», «Биология», «Физика» (базовая), «Информатика»,  «Химия»

Группа предметов №2«История», «Обществознание», «География», «Физика», «Химия», «Литература», «Английский язык»

Группа предметов №1 состоит из одной части, Группа предметов №2 состоит из 2-х частей.

ВПР по русскому языку

Группа предметов №1: «Окружающий мир», «Литературное чтение», «Английский язык»;

Группа предметов №1: «История», «Литература», «Английский язык»; Группа предметов №2: «География», «Биология»

4 класс

5 класс

6 класс

7 клас

8 класс

10 класс

ВПР по математике

ВПР по предметам №1

ВПР по предметам №2

ВПР по математике

Группа предметов №1: «История», «Обществознание», «Литература», «Английский язык»; Группа предметов №2: «География», «Биология»

ВПР по математике

ВПР по предметам №2

ВПР по предметам группы №1

ВПР по русскому языку

ВПР по русскому языку

ВПР по математике

ВПР по предметам №1

ВПР по предметам группы №2

ВПР по математике

ВПР по русскому языку

ВПР по русскому языку